
Coronavirus-pandemien
fremtvinger  genovervejelse:
Internationalt  samarbejde  er
absolut nødvendigt!
Den 14. marts (EIRNS) — Helga Zepp-LaRouche skrev følgende
leder til den tyske ugeavis Neue Solidarität den 14. marts.

Vi oplever nu den værste internationale sundhedskrise i de
sidste hundrede år. Denne krise er så ekstremt farlig, fordi
coronavirus-pandemien  nu  er  kombineret  med  en  global
finanskrise, der allerede var tæt på at eksplodere før den
medicinske krise brød ud; pandemien har simpelthen fungeret
som en udløser for det. Der findes en løsning – men kun hvis
de vestlige samfund er parate til at kassere alle aksiomerne
for  den  nyliberale,  monetaristiske  økonomiske  model,  hvis
værdiorientering drejer sig om spekulanternes fortjeneste. Den
må  erstattes  med  en  økonomisk  politik,  som  styres  af  den
absolutte værdi af menneskeliv, videnskabelige principper og
solidaritet med hele menneskeheden.

Selv Frankrigs præsident Emmanuel Macron har jo for nylig talt
om  det  der  ikke  længere  kan  ignoreres:  Det  liberale
demokratiske politiske system er ikke egnet til at reagere
tilstrækkeligt på eksistentielle trusler. Jo før Europa og USA
fatter  det  faktum,  at  vi  må  tage  nøjagtigt  de  samme
folkesundhedsforanstaltninger, som Kina traf i januar i byen
Wuhan  og  Hubei-provinsen,  jo  flere  menneskeliv  vil  blive
reddet. I stedet for at udnytte den tid, som verden har fået
ved den kinesiske regerings beslutsomme handlinger – korrekt
karakteriseret  af  Verdenssundhedsorganisationen  (WHO)  som
absolut en ny standard – har de vestlige regeringer spildt
uvurderlige uger. Som et resultat heraf, er Europa nu blevet
epicenter for pandemien, og USA’s situation er ganske uklar på

https://schillerinstitut.dk/si/2020/03/coronavirus-pandemien-fremtvinger-genovervejelse-internationalt-samarbejde-er-absolut-noedvendigt/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/03/coronavirus-pandemien-fremtvinger-genovervejelse-internationalt-samarbejde-er-absolut-noedvendigt/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/03/coronavirus-pandemien-fremtvinger-genovervejelse-internationalt-samarbejde-er-absolut-noedvendigt/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/03/coronavirus-pandemien-fremtvinger-genovervejelse-internationalt-samarbejde-er-absolut-noedvendigt/


grund af manglen på at teste indtil dette tidspunkt.

Men  den  nødvendige  omorganisering  kan  ikke  begrænses  til
sundhedsområdet. Vi har brug for et helt nyt paradigme for
politik og økonomi, hvis vi ønsker at forhindre et sammenbrud
af civilisationen som i det 14. århundrede. Mange forskere fra
en række nationer antager, at omkring 70 % af befolkningen vil
blive inficeret inden for de næste et til to år, i det mindste
indtil  en  vaccine  kan  udvikles  og  produceres.  Professor
Christian Dorsten fra Berlin Charité Hospital citerer en ny
undersøgelse, der siger, at vi ikke længere kan regne med en
langsommere  spredning  af  virusset  i  foråret  og  sommeren.
Samtidig må det antages, at pandemien vil brede sig længere på
den sydlige halvkugle i løbet af vinteren og derefter vende
tilbage til den nordlige halvkugle i efteråret, styrket, og
muligvis i en muteret form.

Dette  betyder,  at  vi  ikke  alene  er  nødt  til  at  afhjælpe
konsekvenserne  af  at  have  fjernet  vores  nationale
folkesundhedssystemer igennem de seneste årtier, og på kortest
mulige tid udstyre det til at behandle det forventede antal
patienter. Vi skal også skabe betingelserne for et globalt
sundhedssystem på kort sigt.

Den aktuelle krise er på ingen måde uventet. Allerede i 1974
tog  Lyndon  LaRouche  skridt  til  det,  som  han  kaldte  en
”Biologisk Holocaust Taskforce”, hvis opgave var at undersøge
virkningen  –  frem  for  alt  for  udviklingslandene  –  af
nedskæringspolitikken og betingelserne fra Den internationale
Valutafond  og  Verdensbanken.  LaRouche  og  hans  kolleger
præsenterede resultaterne af disse undersøgelser i en række
rapporter, der advarede om, at faldet i levestandard på flere
kontinenter, som var forårsaget af disse institutioner over en
lang tidsperiode, ville føre til genopblussen af gammelkendte
epidemier og forekomsten af nye sygdomme og pandemier.

Når man betragter forholdene i mange nationer i Afrika, Asien,
Latinamerika og endda fattige regioner i Europa og USA i dag,



står det meget klart, at kun en global politisk ændring kan
afhjælpe  dette.  Cirka  2  milliarder  mennesker  har  for
indeværende ikke rent drikkevand; man kan ikke engang tale om
et  egentlig  moderne  sundhedssystem  alle  steder  i  de
tilsyneladende mest udviklede lande. Der findes i øjeblikket
hungersnød i flere sydafrikanske lande. En græshoppeplage, som
det internationale samfund ikke skrider ind over for i tide,
truer med at lægge snesevis af nationer i Afrika, Asien og
Latinamerika  øde.  Som  en  følge  af  de  såkaldte  “krige  for
humanitær intervention” og den allerede nævnte underudvikling,
er millioner af flygtninge flygtet mod Europa og Amerika for
at undslippe farer for liv og lemmer.

Hvis vi derfor ønsker at forhindre coronavirus-pandemien i at
sprede sig i bølger og vandre fra den nordlige til den sydlige
halvkugle  og  tilbage  igen,  og  dermed  potentielt  skabe
yngleområder for yderligere lignende og værre vira, må vi
påbegynde en radikal ændring af systemet.

Der skal bygges hospitaler med isolationsafdelinger over hele
verden ifølge eksemplet fra Wuhan og Hubei-provinsen, som i
alt opførte 14 midlertidige hospitaler inklusive de nødvendige
senge  til  intensiv  pleje.  Og  i  forbindelse  hermed  må
Verdenssundhedsorganisations  standarder  overholdes.  Kina
byggede for eksempel faciliteter med 16.000 nye hospitalssenge
på kun en måned.

Der  skal  oprettes  internationale  videnskabelige
forskningscentre til forskning af COVID-19-virussen og andre
virale  og  bakterielle  patogener.  Vacciner  må  udvikles  og
testes.  Forskningsresultater  inden  for  biofysik,  nuklear-
biologi og rummedicin skal straks stilles til rådighed for
alle  nationer.  Referencepunktet  herfor  er  idéen  om  et
“strategisk forsvar af jorden” (SDE); et koncept udviklet af
Lyndon  LaRouche,  og  hvor  beskyttelsen  af  menneskeliv  mod
pandemier er et fokuspunkt.

Disse  verdensomspændende  foranstaltninger  kræver



investeringer, som ikke kan foretages under betingelserne fra
det nuværende, kollapsende finansielle system. De igangværende
handlinger  fra  centralbankernes  side  med  at  indsprøjte
likviditet  i  det  finanssystem  ved  hjælp  af  billioner  af
dollars og oven i købet trykning af “finanspolitiske penge”
til brug for regeringers finansbudgetter kan ikke opretholdes
uden at skabe hyperinflation.

Hvis vi ønsker at lykkes med at bekæmpe coronavirus-pandemien,
bygge og udstyre de nødvendige hospitaler, har vi brug for den
samlede handlingspakke, der blev foreslået af Lyndon LaRouche
i juni 2014:

1.  Et  system  med  bankseparation  må  straks  indføres  på
verdensplan, nøjagtig baseret på modellen af Glass/Steagall-
loven, underskrevet af præsident Franklin Roosevelt den 16.
juni 1933. Kommercielle banker skal under dette system være
under  statslig  beskyttelse  og  med  en  ‘firewall’  være
fuldstændigt  adskilt  fra  spekulative  investeringsbanker  og
enheder, som ikke længere kan have adgang til de kommercielle
bankers aktiver, og heller ikke være privilegeret ved at blive
reddet  af  skatteydernes  penge.  Disse  bankers  giftige
papirværdier,  inklusive  deres  udestående  finansielle
derivater, skal nedskrives. Begrundede tilgodehavender, der er
forbundet  med  realøkonomien  eller  med  pensioner  og  andre
aktiver for arbejdende mennesker, bør også klassificeres som
gyldige i det nye system. Visse former for betalingskrav må
midlertidigt  fastfryses  og  deres  gyldighed  vurderes  af
føderale myndigheder.

2. Der skal oprettes en nationalbank i hvert land, i Alexander
Hamiltons  tradition  eller  efter  forbillede  af  den  tyske
‘Kreditanstalt  für  Wiederaufbau’  (Kreditinstitutition  for
Genopbygning) efter 2. verdenskrig. Deres formål er at give
føderale kreditter som det nødvendige middel til produktive
investeringer  i  den  fysiske  økonomi.  Tildelingen  af  denne
kredit skal være orienteret efter principperne om teknologiens
høje  energi-gennemstrømningstæthed,  forøgelse  af



produktiviteten for arbejdsstyrken og produktionsanlæggene og
skabelse af videnskabelig og teknologisk fremskridt.

3. Blandt de deltagende lande skal der etableres et system med
faste pariteter (priser og valutakurser, red.) og der skal
indføres samarbejdsaftaler mellem suveræne stater med henblik
på veldefinerede infrastruktur- og udviklingsprojekter. Disse
traktater repræsenterer tilsammen et nyt Bretton Woods-system,
som  det  var  tiltænkt  af  Roosevelt,  med  den  udtrykkelige
hensigt at udstede kreditter til den industrielle udvikling i
udviklings-sektoren.

4. Den tiltrængte forøgelse i verdensøkonomiens produktivitet
for at imødekomme en global befolkning på i øjeblikket næsten
8  milliarder  mennesker  må  tilvejebringes  gennem  et
internationalt  hasteprogram  til  realisering  af  termonuklear
fusionskraft  og  andre  avancerede  teknologier,  såsom  optisk
biofysik og biovidenskab, med henblik på at finde løsninger
til udfordringer såsom coronavirus; såvel som internationalt
samarbejde inden for rumteknologi og -rejser, som kan etablere
den  nødvendige  næste  højere  økonomiske  platform  for
verdensøkonomien, som udviklet af økonomen Lyndon LaRouche.

De  eneste  institutioner,  som  kan  gennemføre  et  sådant
verdensomspændende  program,  er  regeringerne  for  de  førende
nationer  på  planeten,  som  i  deres  sammensætning  må  være
repræsentative for hele verdens befolkning. Derfor er det på
ingen måde tilstrækkeligt, at G7-regeringerne er enige med
hinanden; løsningerne kan kun gennemføres med inddragelse af
Rusland, Kina og Indien.

Det  betyder  også,  at  geopolitik  endelig  må  overvindes  og
erstattes af ideen om menneskehedens fælles fremtid og mål.
Hvis ikke vi ønsker at forfalde til en ny mørk tidsalder, er
vi nødt til at erstatte neo-malthusianske ideer, den anti-
videnskabelige  “Green  New  Deal”,  monetarisme  samt
eurocentrisme  med  ideerne  om  fysisk  økonomi,  udelukkende
styret  af  de  videnskabeligt  beviselige  principper  for



universets  love.

Og endelig, den måske vigtigste ændring som vi må foretage i
vores tankegang: Vi har brug for en ny humanistisk renæssance,
en renæssance af klassisk kultur. For det er ikke mindst den
ubegrænsede hedonisme, der har bragt verden til dette punkt;
den  hedonisme  der  ledsager  det  liberale  og  nyliberale
demokrati. Øjeblikket er kommet til, at ideologien for ”alt er
tilladt” må tilsidesættes. Vi vil kun kunne overvinde denne
krise, hvis vi finder en ny indre orientering eller indre
beslutsomhed, der er i overensstemmelse med kærligheden til
menneskeheden. Men det er sådan, at vi endelig bliver til
menneskelige væsner!

Paul  Gallagher  om
nedsmeltningen  af
finanssystemet.
Den  13  marts.  Lyt  til  EIR’s  økonomiske  redaktør  Poul
Gallaghers  17  minutter  lange  orientering  om  systemets
nedsmeltning, den amerikanske centralbanks gale pengepumpende
reaktion, og hvordan Lyndon LaRouches fire love er det eneste
fornuftige modsvar.

Man gennemlever nu enden på et system, hvilket viser sig ved
udbruddet af coronavirusset og det medfølgende sammenfald af
den mere end et tusind billioner dollar store spekulative
boble. Da dette system blev skabt i 1971, advarede Lyndon
LaRouche om at det var dødsdømt, ved i stigende grad at have
overdraget  verdensøkonomien  til  London  og  Wall  Streets
finansielle  elite.  Og  fra  det  tidspunkt  fremsatte  han  de
nødvendige  løsninger  til  regeringer  og  befolkninger.
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Viderebring denne besked til dine lokalvalgte politikere:

1. Vi har brug for et nyt system, ikke en løskøbelse af det
gamle.

2. LaRouches “fire love for økonomisk genopretning” og hans
opfordring  til  et  Nyt  Bretton  Woods-valutasystem,  begge
baseret på princippet om at beskytte og fremme den fysiske
økonomi, må der handles på NU!

Ekspresopdatering af appellen
den 28. februar 2020
til  præsident  Trump,
præsident  Xi,  præsident
Putin, premierminister Modi
og  andre  landes  ledere  om
hastegennemførelse  af  Lyndon
LaRouches fire love
Opdateret den 8 marts 2020

Af Helga Zepp-LaRouche, præsident for Schiller Instituttet

De fleste sundhedseksperter betegner nu officielt coronavirus
som en pandemi, og kun et fåtal undgår dette udtryk for ikke
at  ‘puste  for  meget  til’  markederne  og  investeringerne  i
“pandemiske  obligationer’.  Det  står  også  klart,  at  denne
pandemi  vil  være  dødsstødet  for  det  i  øvrigt  allerede
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bankerotte finanssystem, hvor det største aktiemarkedskollaps
siden  2008,  det  hidtil  usete  fald  i  udbyttet  på  10-årige
amerikanske  statsobligationer  og  meddelelsen  fra  Bostons
centralbankdirektør,  Eric  Rosengren,  om  at  gå  over
til  ”helikopterpenge”,  er  alarmerende  og  ubestridelige
signaler.

I stedet for at tage ved lære af Kina, som ifølge WHO har sat
en ny standard for håndtering af en sådan krise, har de fleste
regeringer (Italien og Japan er undtagelser) ikke brugt den
tre måneder lange varselstid, som de fik på grund af Kinas
effektive  alarmberedskab.  Det  er  chokerende  –  men  ikke
overraskende  –  hvor  fuldstændig  uformående  det  liberale
etablissement har vist sig at være i forhold til at reflektere
over det faktum, at det er deres politik, der er årsagen til
at  hele  den  menneskelige  civilisation  nu  er  truet,  og  i
forhold  til  at  drage  konklusionerne  og  ændre  deres
fremgangsmåder.
Allerede  i  1974  oprettede  Lyndon  LaRouche  en  økologisk-
biologisk  ‘Holocaust-  arbejdsgruppe’  for  at  undersøge
virkningerne af IMF og Verdensbankens politik for nedskæring
af  fødevare-  og  energiforbrug  samt  sundhedsudgifter  i
udviklingslandene  –  der  viste  at  dette  ville  føre  til
biologiske katastrofer, fremkomsten af gamle og nye sygdomme
og pandemier. I de følgende årtier offentliggjorde LaRouche og
hans bevægelse mange flere advarsler samt fremlagde konkrete
udviklingsprogrammer  for  alle  kontinenter,  hvis  udførelse
ville have forhindret den nuværende krise i at komme ud af
kontrol.

Selvfølgelig  vil  de  såkaldt  industrialiserede  lande  på  en
eller anden måde klare krisen, men til hvilken pris? På grund
af  privatiseringen  –  dvs.  profitorienteringen  –  af
sundhedssektoren, er der nu alt for få senge til intensiv
behandling.  Den  belgiske  læge  og  leder  af  den  nationale
lægefagforening, Dr. Philippe Devos, har netop advaret om, at
denne mangel vil føre til nedprioritering af gamle mennesker



for  de  unges  skyld,  når  antallet  af  tilfælde  overstiger
antallet af tilgængelige faciliteter til intensiv behandling,
hvilket  han  forventer  vil  ske.  Vil  vi  vende  tilbage  til
skråplanet med at afslutte “uværdige liv”, som blev fordømt i
Nürnberg-retssagerne?

Og hvad med de fattige lande, som ikke engang har kapacitet
til  test,  endsige  behandling?  Hvad  med  lande  som  Haiti,
Nigeria og Bangladesh? Hvad med Iran, hvor sanktionerne af
medicinske forsyninger helt klart allerede forårsager unødige
tab af mange menneskeliv?

Hvad med græshoppeplagen i afrikanske og asiatiske lande, en
fare,  som  har  været  kendt  i  mange  måneder,  og  hvor  den
latterligt lille påkrævede økonomiske hjælp på $ 76 millioner
ikke  er  blevet  ydet,  så  der  nu  er  fare  for,  at
græshoppesværmene udvikler sig til en fuldgyldig invasion, der
truer millioner af menneskers liv i løbet af kort tid?

Hvad med de barbariske optrin ved den græsk-tyrkiske grænse,
hvor politi fra begge sider bruger tåregas mod flygtninge;
hvor den ene side muligvis “iscenesætter” disse mennesker, der
absolut  ingenting  ejer,  men  den  anden  side,  ikke  mindre
barbarisk, forsøger at opretholde ”beskyttelsen” af EU’s ydre
grænser? Tror EU-etablissementet virkelig, at de kan bygge en
ny ‘Limes-linje’ rundt om Europa, (Limes Germanicus var den
befæstede grænse, der adskilte Romerriget fra de germanske
stammer, red.) mens Sydvestasien og Afrika sprænges indad af
en  coronavirus-pandemi,  en  græshoppeplage,  sult  og
desperation?

Dette etablissement vendte det blinde øje til Bush- og Obama-
administrationernes  interventionskrige,  som  trods  alt  er
hovedårsagen  til  flygtningekrisen.  De  har  ikke  haft  nogen
interesse i at opbygge infrastruktur i Afrika i de seneste
årtier,  hovedsageligt  på  grund  af  deres  neo-malthusianske
ideologi. Har de i virkeligheden accepteret ideen om at lade
denne pandemi og denne græshoppeplage følge deres ”naturlige



gang”? Og falder dette ikke i tråd med den grønne ideologi,
der  forkynder  at  det  er  godt  for  miljøet  at  have  færre
mennesker?

Der er en løsning på denne eksistentielle krise, men når den
såkaldte  ”elite”  er  moralsk  uegnet  til  at  indføre  de
nødvendige reformer, har vi brug for en bred mobilisering af
befolkningen, der må blive ”statsborgere” (Staatsbürger). Der
må være et udbredt, folkeligt krav om, at de førende lande i
verden – startende med USA, Kina, Rusland og Indien – støttet
af andre – må gennemføre følgende trin i omorganiseringen af
det nuværende finanssystem:

1)  Der  må  omgående  indføres  et  globalt  system  med
bankadskillelse,  efter  nøje  forbillede  af  Roosevelts
Glass/Steagall-lov  af  den  16.  juni  1933.  Inden  for  dette
system  skal  de  almindelige  banker  stilles  under  statslig
beskyttelse og adskilles fuldstændigt med en brandmur fra de
spekulative investeringsbanker, der ikke længere har adgang
til de almindelige bankers formuer eller til skatteyderbetalte
redningsaktioner. Disse bankers giftige papirer, indbefattet
løbende  derivatkontrakter,  skal  afskrives.  Berettigede
fordringer, der har med den reelle økonomi at gøre eller med
den arbejdende befolknings pensioner og andre formueværdier,
skal  også  anerkendes  som  gyldige  i  det  nye  system.  Visse
former  for  betalingskrav  må  dog  foreløbig  indefryses  og
undersøges af statslige institutioner for deres berettigelse.

2) Der må oprettes en nationalbank i alle lande, i traditionen
fra Alexander Hamiltons Bank of the United States eller i stil
med  den  tyske  Kreditanstalt  für  Wiederaufbau  efter  2.
Verdenskrig, således at statslige kreditter kan forsyne den
fysiske  økonomi  med  de  nødvendige  midler  for  produktive
investeringer. Udstedelsen af disse kreditter må rette sig
efter  principperne  om  en  høj  energistrømningstæthed  og  en
optimal forøgelse af produktionsmidlernes og arbejdskraftens
produktivitet  gennem  en  betoning  af  videnskabelige  og
teknologiske  fremskridt.



3) Mellem deltagerlandene må der indføres et system med faste
valutakurser,  og  der  skal  indgås  samarbejdsaftaler  mellem
suveræne  stater  angående  nøje  definerede  infrastruktur-  og
udviklingsprojekter. Disse aftaler udgør tilsammen faktisk et
nyt  Bretton  Woods-system  i  Roosevelts  forstand,  med  det
udtrykkelige formål at fremme udviklingslandenes udvikling.

4)  Den  yderst  nødvendige  forøgelse  af  verdensøkonomiens
produktivitet for at kunne forsørge en global befolkning på
næsten  otte  milliarder  mennesker  i  dag  må  tilvejebringes
gennem  et  internationalt  hasteprogram,  for  at  virkeliggøre
fusionsenergi og andre avancerede teknologier, såsom optisk
biofysik og biovidenskaberne, for at kunne finde løsninger på
problemer  som  coronavirus,  såvel  som  et  internationalt
samarbejde inden for rumfart og rumteknologi; dette kan skabe
den nødvendige næste økonomiske platform for verdensøkonomien,
sådan som økonomen Lyndon LaRouche har udviklet det.
Bælte- og Vejinitiativet, der blev indledt af præsident Xi
Jinping,  og  som  157  lande  allerede  har  tilsluttet  sig,
tilbyder et konkret perspektiv for at bringe den industrielle
udvikling  til  Sydvestasien  og  Afrika,  hvilket  der  er  et
presserende behov for. Kina har tilbudt at samarbejde med alle
lande på planeten i et ‘win-win-samarbejde’ om at udvide Den
Nye Silkevej til Sydvestasien og Afrika og på denne måde give
et konkret udviklingsperspektiv, hvilket er den eneste humane
måde  at  løse  flygtningekrisen  på.  USA  og  alle  europæiske
nationer må og skal samarbejde om denne plan.

Vi, de undertegnede, retter denne indtrængende appel til de
nævnte regeringer om nu at handle i dette øjeblik med dets
voldsomme udfordringer for hele menneskehedens sikkerhed og
eksistens, for at korrigere fejlene i det nuværende system der
førte  til  den  øjeblikkelige  krise,  og  vende  tilbage  til
principperne for det almene vel, nationalstatens suverænitet,
fødevare- og energisikkerhed, medens vi antager en vision for
menneskehedens  fælles  mål  og  et  fremtidigt  fællesskab  for
menneskeheden.



Der  er  intet  bedre  tidspunkt  til  at  gennemføre  disse
nødvendige forandringer end lige nu, her i Beethoven-året,
hvor hans monumentale værk udgør et smukt billede af et nyt
mønster for en bedre fremtid for menneskeslægten.

Underskriv  gerne
på:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/four_laws_glob
al

Vupti!  Bloomberg  går  i
opløsning
Den  20.  februar  (EIRNS)  –  Efter  at  have  brugt  godt  300
millioner dollars på annoncer til sin forsinkede opstart i den
demokratiske  præsidentkampagne,  gik  Mike  Bloomberg  onsdag
aften op i røg i Nevada, da han optrådte i sin første tv-
debat. Bare over de sidste uger har han købt 2 milliarder
annoncer  på  Facebook  og  Google  –  ca.  30.000  annoncer  i
minuttet.  Dette  konstruerede  portræt  af  ‘Mussolini  Mike’,
sammen med et par pæne fraser, løftede hans meningsmålinger
fra 4% til 19%, praktisk talt i løbet af natten og bragte ham
på  linje  med  Bernie  Sanders  –  indtil  nationen  så  ham  ’i
aktion’ på scenen i går aftes.

Det større problem er, at de andre kandidater – selvom de
tilsyneladende midlertidigt har glemt Donald Trump i deres
hektiske indsats for at angribe Bloomberg – nægtede at angribe
kernen  i  det  onde,  som  den  rigtige  Mike  Bloomberg
repræsenterer.  Kun  hvor  det  passede  ind  i  deres
”identitetspolitiske” ideologi, udfordrede de ham – at han er
milliardær, hans kvindehad, hans racisme. Men der blev ikke
sagt et ord om hans nedgørelse af landmænd og maskinførere som
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tankeløse idioter, der kun kan putte frø i jorden eller bruge
en skruenøgle. Kunne det tænkes, at de alle grundlæggende er
enige med Bloomberg i det? Når alt kommer til alt ser de ud
til at dele Hillary Clintons opfattelse af, at Trump-basen kun
er dumme arbejdere, ”den sørgelige flok”. De udfordrede heller
ikke hans opfordring til aktiv dødshjælp, at der må spares
penge ved at nægte at behandle mennesker over en bestemt alder
med medicin. Er det muligt, at de også er enige med ham i det?

På et enkelt spørgsmål er der ikke tvivl om andet, end at hele
banden  af  demokratiske  kandidater  er  fuldt  ud  enige  –  at
verden snart vil brænde op på grund af global opvarmning, hvis
vi  ikke  lukker  for  den  industrielle  udvikling  i  ind-  og
udland, stopper alle nationer fra at producere energi med
fossile  brændstoffer,  og  i  denne  proces  reducerer  verdens
befolkning til et niveau, der betragtes som acceptabelt af
prins Charles og prins Philip – et sted under 1 milliard. Her
finder man Bloombergs virkelige akkreditiver som en tilhænger
af  folkedrab,  forpligtet  til  at  tvinge  hele  det  vestlige
finanssystem til at afskære kredit til alt, hvad der har et
”kulstofaftryk”.

Trump  har  med  rette  latterliggjort  klimakulten  –  i  går
ophævede han den vanvittige grønne politik om at nægte vand
til landmændene, alt imens ferskvand går til spilde og ledes i
havet.

Og så er der Kina. Mens Trump indgår handelsaftaler med Kina
og roser både deres reelle utrolige fremskridt, og deres leder
Xi Jinping, er både demokraterne og republikanerne slaviske i
gang med at føre konfrontationspolitik imod Kina, velvidende
at det hurtigt kan føre til krig. På sikkerhedskonference i
München var der ikke pause mellem Nancy Pelosi og Mike Pompeos
fordømmelse af Kina for stort set alle problemer i verden.

I pjecen, med titlen “Er Mike Pompeo moralsk egnet til at være
udenrigsminister?”, der nu cirkuleres internationalt af EIR,
spørges der: “Handler Mike Pompeo imod USA’s interesser ved at



spille  med  i  ‘The  Great  Game’  for  krig  og  splittelse,
inspireret  fra  London?

Præsident Trump konstaterede, at hvis han havde lyttet til sin
tidligere nationale sikkerhedsrådgiver John Bolton, “ville vi
befinde os i 6. verdenskrig nu.” Dette gælder lige så vel for
Mike Pompeo – hans daglige løgne og trusler mod Kina, ‘Bæltet
og  Vejen’,  deres  videnskabelige  kapacitet  og  intentioner,
viser at han tror på den britiske geopolitiske tankegang –
enten regimeskifte eller krig. Trump identificerede korrekt
denne  mentale  sygdom  ved  at  erklære  Irak-krigen  som  den
største fejl i historien, og ved at sværge på at få landet ud
af disse uendelige krige og at etablere venlige forbindelser
med Rusland og Kina.

For at Trump kan bruge sine betydelige forhandlingsevner, må
han tillades at indkalde til et hastetopmøde med sine venner
Xi Jinping og Vladimir Putin, for at sætte en stopper for de
”uendelige krige” og samarbejde om at afslutte de adskillige
plager,  som  menneskeheden  står  overfor  i  dette  kritiske
øjeblik:  terrorisme,  coronavirus  og  græshopper,  der  truer
millioner i Afrika og Asien. Ved at stå sammen i bekæmpelsen
af disse trusler imod menneskeheden kan disse store ledere
også iværksætte de påkrævede politiske nødforanstaltninger for
at  opbygge  verdensøkonomien,  for  sammen  at  vove  sig  ud  i
rummet og igangsætte en kulturel renæssance, der trækker på
historiens store epoker i Kina, Indien, den arabiske verden,
Afrika og Europa.

 



Nyt  internationalt
kreditsystem  eller  kaos:
Trump  bør  tage  initiativet
til det.
Den  3.  februar  (EIRNS)  —  Indvirkningerne  på  handel  og
produktion af den nye coronavirus-epidemi i Kina rammer en
global økonomi, der allerede er i recession hvad produktion,
industri og handel angår, og som hvert øjeblik er truet med
sammenbrud fra ubetalt selskabsgæld og derivatkontrakter, som
kan  bringe  banksystemerne  ned.  I  løbet  af  fjerde  kvartal
sænkede 40 centralbanker renten 71 gange og forøgede deres
opkøbsprogrammer af obligationer i en desperat kampagne for at
støtte  aktie-  og  obligationsmarkeder.  Federal  Reserve,  den
amerikanske centralbank, kan ikke undslippe de “kvantitative
lempelser”  og  daglige  enorme  injektioner  af  likviditet  på
interbank-udlånsmarkederne. I morges måtte Kinas centralbank
gøre det samme, i størrelsesordenen 170 milliarder $. Ethvert
alvorligt chok vil nu meget hurtigt kunne bringe hele det
finansielle system ned.

I dag er det kun lederne af enkelte stormagter, der [stadig]
tror fast på et udgangspunkt i reel, fysisk økonomisk vækst —
videnskabeligt  og  teknologisk  fremskridt  og  deraf  følgende
forøget menneskelig produktivitet. Lederne for USA, Rusland,
Kina  og  Indien  demonstrerer  dette  ved  at  afvise  alle
malthusianske  “nye  grønne  aftaler”  (‘New  Green  Deal”)  ved
aggressivt  at  forfølge  rumforskning,  fremskridt  inden  for
kernekraft i og med den russiske præsident Vladimir Putins
opfordring til et internationalt hasteprogram for gennembrud i
fusionskraft.

Disse  fire  må  handle  hurtigt;  Præsident  Donald  Trump  bør
indkalde dem til et topmøde for at iværksætte et nyt kredit-
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og pengesystem, og gøre det hurtigst muligt.

Kinas nødvendige (minimum) to-ugers nedlukning af forretninger
og arbejde i 24 provinser kunne sammenlignes med en “strejke”,
der lukker ned for 70-80 % af dets økonomi i to uger eller
længere. Det er et chok. Det betyder, at alle fire af disse
førende  magter  nu  står  over  for  faldende  produktion  og
beskæftigelse  i  fremstillingssektoren.  Dette  omfatter  i
særdeleshed  Indien;  den  amerikanske  fremgang
i produktionssektoren stoppede i midten af 2019. Disse lande
har også alvorlige bobler af selskabsgæld; kun Kinas banker er
delvist beskyttet af en Glass/Steagall-bankadskillelse.

Det alvorlige problem med coronavirus-epidemien sætter fokus
på  den  absolutte  nødvendighed  af  at  få  afsluttet  det
internationale valutasystems 45-årige imperium med ”flydende
valutakurser”,  finansspekulation  og  nedskæringer  rettet  mod
industrier  og  husholdninger.  Dette  system  blev  skabt  af
finanskredsene i City of London, da dets banker i 1971-73
lykkedes med at likvidere Franklin Roosevelts pro-industrielle
og progressive Bretton Woods-system. Nu barsler det med “New
Green  Deals”,  og  Davos-milliardærer  og  de  britiske  royale
planlægger  direkte  nedlægninger  af  hele  industrier  og
landbrugssektorer, hvilket truer med affolkning forårsaget af
sygdom og underernæring.

I lyset af nødvendigheden af et firemagts-topmøde for at vende
denne krise, mest hensigtsmæssigt på initiativ af USA, er det
interessant, at RAND Corporation i en kommentar den 30. januar
til en undersøgelse foretaget af RAND Europe i august 2018
kundgjorde  en  holdningsændring  til  Kinas  Bælte-  og
Vejinitiativ (BVI) med store projekter inden for jernbane-,
havne-  og  energinfrastruktur  i  hele  Eurasien.  Idet  han
noterede sig, at udviklingslandene har behov for titusinder af
milliarder af dollars i nye infrastrukturinvesteringer, sagde
Hui Lu, der også stod i spidsen for undersøgelsen i 2018: “Den
foreslåede investering i BVI øger ikke kun handlen i BVI-
regionen, men også i områder uden for initiativet, såsom EU.



Samlet set stiger de samlede handelsmængder med 329 mia. $ for
BVI-regionen  og  133  mia.  $  for  EU.  En  forbedring  af
infrastrukturen i regionen ser ud til at præsentere et win-
win-scenarie med henblik på indvirkningen på handel mellem
mange lande.

”Kinas egentlige bevæggrunde for BVI kan stadig være uklare,
men Vesten kunne også overveje initiativets potentiale for at
levere vedvarende økonomiske, sociale og miljømæssige fordele
for alle, og finde måder at støtte infrastrukturforbedringer i
de involverede lande.” (Se ”Økonomisk gevinst er mulig for
alle involverede, hvis infrastruktur forbedres i lande, der er
omfattet  af  Kinas  BVI”,  af  Hui  Lu,  en  kommentar  i  RAND-
bloggen.)

Dette var formålet med FDR’s (Franklin D. Roosevelts, red.)
originale ide om Bretton Woods-systemet. Måden at realisere
det nu begynder med et hastemøde med statsoverhoveder for at
afværge et nyt økonomisk sammenbrud, værre end i 2008, ved at
skabe et ‘nyt Bretton Woods’.

 

Slut  med  bedrageri  af
offentligheden.  Tiden  er
moden  til  LaRouches
strategiske løsninger
Den  17.  december  (EIRNS)  –  Det  strategiske  billede  er
dramatisk,  hvor  millioner  af  mennesker  går  på  gaderne  i
protest mod umulige levevilkår, fra Chile til Algeriet og
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Libanon. I hele Frankrig fandt der i dag en massestrejke sted
imod  –  blandt  andet  –  regeringens  planlagte  ændring  af
pensionssystemet med krav om flere år på arbejdsmarkedet for
mindre kompensation. Hundredetusinder af mennesker på tværs af
sektorer demonstrerede i et omfang, der overgik selv de enorme
forsamlinger tidligere i efteråret. På den berømte Paris-opera
stillede både sangere og orkestret sig solidarisk. Forsamlet
på  operaens  trappetrin  fremførte  de  ”Va  Pensiero”,  de
hebraiske slavers kor fra Verdis opera Nabucco (Nebukadnesar)
og andre universelle, patriotiske sange.

Dette  er  virkeligheden  i  det  kommende  nye  år.  Ingen
‘genopvarmede’  nyliberale,  neo-konservative  planer  og
svindelnumre  vil  længere  kunne  formå  at  forlænge  City  of
London/Wall  Streets  dødsmærkede  ‘markedssystem’.  Den
amerikanske centralbank, Federal Reserve, pumper i løbet af
juleferiedagene mange milliarder ind i finanssystemet for at
afværge den verserende nedsmeltning.

Det er sådan man må se de seneste dages rekordniveauer på det
amerikanske aktiemarked. Pengene flyder rundt overalt. Dagens
rekordhøje  Dow-indeks  på  28.267  er  en  “opsmeltning”,  som
investorer/spekulanter nu foretrækker at kalde det, hvilket
betyder,  at  det  er  positivt.  Men  “opsmeltning”  betyder  i
virkeligheden hvad ordene antyder – økonomisk skum. Der er
intet  bag  “pengene”,  blot  penge  og  [varm]  luft.  Federal
Reserve-politikken er et bedrageri af offentligheden.

Schiller  Instituttets  præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,
understregede i diskussioner med europæiske kolleger i dag
vigtigheden  af,  at  dette  er  øjeblikket  til  at  udbrede
offentligt, hvad der er sandt og gennemførligt – den afdøde
statsmand Lyndon LaRouches strategiske økonomiske metode. For
fem år siden udstedte han sine “Fire love”, baseret på at
adskille  og  forsvare  kommercielt  nyttige  banker  gennem
Glass/Steagall-loven; stil rigelige kreditter til rådighed for
nyttig agroindustriel og infrastrukturel aktivitet, og især
til fremme af banebrydende videnskabelige fremskridt gennem



rumprogrammet og international rumforskning.

Den form for intervention går hånd i hånd med afsløringen af
svindlen bag de ‘væbnede’ efterretningsnetværk, der går efter
det amerikanske præsidentskab, og som også har taget sigte
imod Kina og Rusland, på et tidspunkt hvor det er yderst
påkrævet  med  et  samarbejde  mellem  stormagter  omkring  en
fornuftig politik.

I dag sendte præsident Donald Trump et personligt brev til
‘House  Speaker’  (formand  for  Repræsentanternes  Hus,  red.)
Nancy Pelosi, hvor han fordømmer dette svig i de stærkeste
vendinger  og  kalder  det  et  “ulovligt,  partipolitisk
kupforsøg.”  Han  sagde  til  hende:  “Hvis  du  virkelig  var
interesseret i frihed og vores nations frihed, så ville du
bruge dine enorme efterforskningsressourcer til at afsløre den
fulde sandhed om FBI’s forfærdelige magtmisbrug før, under og
efter  valget  i  2016”,  sagde  Trump.  ”De  anklagede  i
‘Hekseprocesserne i Salem’ (foregik i Massachusetts-kolonien i
1692-93, red.) fik en mere retfærdig rettergang ”(det fulde
brev er offentliggjort på Det Hvide Hus’ websted).

Hvad der er afgørende, advarede Zepp LaRouche, er at ikke lade
den gunstige lejlighed for at afslutte ondskaben slippe sig af
hænde, og at opnå succes ved at handle ud fra det højeste
niveau. Førhen har der været bevægelser indenfor forskellige
grupper – arbejdere, landmænd, læger og medicinsk personale,
undervisere,  studerende  –  hvilke  kan  være  magtfulde
bevægelser, men som derefter bliver besejret på en eller anden
måde, når de bliver desorienterede, demoraliserede, truede,
eller købt og betalt. Konsekvensen er, at deres produktive og
politiske kræfter går tabt eller svækkes, og at alle taber.

Men  hvis  folk  har  overblikket  på  det  højeste  niveau  og
[kendskab til] strategiske løsninger, kan det lykkes. Tiden er
moden.

 



Berlinmurens  fald,  anden
chance  for  en  gunstig
mulighed
Schiller  Instituttets
konference, 9. november 2019
1989 – Berlinmurens fald og
en mistet mulighed
2019 – En anden chance for en
stor mulighed
HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Vi  fejrer  i  dag  et  tredobbelt
jubilæum:  30-årsdagen  for  Berlinmurens  fald;  Friedrich
Schiller, den store tyske frihedsdigters 260-års fødselsdag;
og 35-årsdagen for grundlæggelsen af Schiller Instituttet. Og
når sådanne tre jubilæer falder sammen, er det faktisk værd at
se tilbage på, hvordan de hænger sammen.

Nu om dage kan mange mennesker ikke engang huske murens fald,
fordi de enten ikke var født endnu, eller fordi de var for
unge til at følge med i det. Men det er virkelig vigtigt at
lære lektien om hvad der skete dengang, og hvad der gik galt,
i forhold til den situation som vi har i dag.

Jeg kan huske mange af begivenhederne, som om det var i går,
fordi vi ikke bare stod på sidelinjen og så på, men vi befandt
os midt i disse begivenheder og prøvede på at forme dem med
vores ideer.
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Der gives næsten ikke eksempler på en større forskel mellem
den officielle fortælling om, hvad der skete i forbindelse med
den tyske genforening og murens fald, [og hvad der egentligt
skete]: Den officielle fortælling er en ting, og hvad der
virkelig skete er noget ganske andet. For hvis man lytter til
den officielle fortælling, så var dette demokratiets sejr over
kommunismen,  friheden  over  diktaturet,  og  Fukuyama,
historikeren,  sagde  to  år  senere,  da  Sovjetunionen  faldt
sammen, at dette var slutningen på [verdens-]historien. Og
opfattelsen  var  generelt,  at  hele  verden  ville  tage  den
vestlige  model  for  “demokrati”  til  sig,  herunder
menneskerettigheder og det parlamentariske system, og at det
simpelthen bare ville gå den vej.

Imidlertid advarede jeg i mange taler i 1990 om, at hvis man
agtede at presse en ligeså falleret vestlig liberal model ned
over det sammenbrudte kommunistiske økonomiske system, vil man
over en vis periode kunne opleve et opsving, men at det til
sidst ville føre til et meget, meget større sammenbrud af
systemet. Og jeg tror, at det er præcist der hvor vi er i dag.

Hvis man betragter verden rundt om på hele kloden, har man et
system i fuldstændig uorden: Se på massedemonstrationerne i
Chile, i Irak, i Libanon, se på de ‘gule veste’ i Frankrig; se
på hvad der foregår med Brexit; de tyske landmænd er i totalt
oprør.  Efter  min  mening  er  det  faktisk  første  gang  i
historien, at det sker samtidigt i alle hjørner af verden. Og
jeg tror virkelig, at det i dag er sandt hvad Leibniz sagde i
slutningen af 1600-tallet: Han sagde, at hvis hele verden på
et tidspunkt bliver domineret af utilitarisme, vil det komme
til en verdensrevolution.

Det vestlige etablissements intentioner i ’89 – og især efter
Sovjetunionens sammenbrud i ’91 – om at påtvinge verden en
unipolær orden, hvilket var denne idé om “demokrati-som-det-
eneste”,  har  åbenlyst  givet  tilbageslag.  De  prøvede  at
påtvinge  denne  unipolære  verdensorden  med  regimeskifte-
operationer, med farverevolutioner, med interventionskrige; og



ideen om at historien op til dette punkt, i det væsentlige,
kun drejer sig om den atlantiske sektor. Men tilbageslaget mod
denne indsats for at påtvinge en unipolær verden har ført til
fremgangen for en hel række forskellige nationer, Rusland,
Kina, Indien, og andre asiatiske nationer. Det har ført til en
helt  anden  selvforståelse  i  Afrika.  Det  har  øget  kløften
mellem de rige og de fattige på en sådan måde, at det ikke
længere er bæredygtigt. Middelklassen forsvinder.

Så hvis man tager dette i betragtning, og spørger sig selv
hvordan vi er nået til den såkaldte ”enden på historien”,
demokrati  overalt,  og  så  de  gigantiske  omvæltninger,  som
finder sted lige nu?  Nuvel, ’89 var det man på tysk med rette
kunne kalde en “Sternstunde der Menschheit”, hvilket betyder
en  enestående  chance  [for  forandringer]  i  historien,  en
“stjernestund for menneskeheden.” Og det var et af disse store
øjeblikke,  hvor  man  faktisk  kunne  forme  historien,  fordi
kommunismen  var  forsvundet,  og  man  kunne  have  indført  en
fredelig verdensorden i det 21. århundrede. Og den vision
havde vi:

Allerede i ’84, da Sovjetunionen afviste hans tilbud om SDI
(Strategiske  Forsvarsinitiativ  –red.),  efter  at  præsident
Reagan havde gjort det (SDI) til den officielle amerikanske
politik,  forudsagde  Lyndon  LaRouche,  at  hvis  Sovjetunionen
ville  fastholde  deres  daværende  politik,  hvilket  var  en
indsats for militær dominans, og ‘primitiv akkumulation’ imod
deres egen økonomi, ville Sovjetunionen kollapse i løbet af
fem år. Og det skete: Lyndon LaRouche, der også iagttog de
økonomiske vanskeligheder i Comecon-landene, forudsagde i 1988
den snarlige tyske genforening, samt at det [gen-]forenede
Tyskland skulle udvikle Polen med vestlig teknologi som en
model for at omdanne hele Comecon.

Da  muren  faldt  –  i  grunden  efter  de  tiltagende
mandagsdemonstrationer – var vi faktisk de eneste, der havde
en forestilling [om det]. Husk tilbage på den utrolige glæde –
folk dansede på Berlinmuren, da den blev åbnet, og det var et



utroligt øjeblik med en potentiel forandring i historien. De
officielle  dokumenter  fra  den  tyske  regering,  der  blev
offentliggjort et par år senere, viser, at til trods for at
tysk genforening var det primære mål for tysk politik, havde
man ingen beredskabsplan! De troede i virkeligheden ikke, at
det  nogensinde  ville  ske!  Ingen  troede  for  alvor  på,  at
Sovjetunionen ville forsvinde. Men vi havde en idé om det, og
hr. LaRouche foreslog første gang i 1988, at det genforenede
Tyskland skulle udvikle Polen, og jeg skrev en løbeseddel, der
blev offentliggjort i midten af november 1989, “Kære Tyskland,
gå videre med selvtillid,” og jeg foreslog nøjagtigt dette, at
vi med vestlig teknologi skulle udvikle Polen og de andre
Comecon-lande.

Dette  var  naturligvis  endnu  ikke  blevet  til  politik,  men
Helmut Kohl, Tysklands kansler på det tidspunkt, tog et første
‘baby-skridt’ i retning af suverænitet, ved den 28. november,
et par dage efter min løbeseddel, at offentliggøre et 10-
punkts program, som endnu ikke var ideen om genforening, men
en konføderation af de to tyske stater.

To dage derefter, den 30. november, blev Alfred Herrhausen,
lederen af Deutsche Bank på det tidspunkt, myrdet af en meget
tvivlsom  –  sandsynligvis  ikke  eksisterede  –  ”tredje
generation” af terrororganisationen Røde Armé Fraktion. Det er
i det mindste et spørgsmål, der stadig skal undersøges af
historikere. Men det var et budskab til Kohl, “vov ikke på at
gå i retning af tysk suverænitet.”

På det tidspunkt kom der en voldsom reaktion: [Den daværende
britiske premierminister] Margaret Thatcher igangsatte denne
kampagne  for  “Det  fjerde  Rige”;  den  franske  præsident
Mitterrand  krævede,  at  Tyskland  skulle  opgive  D-marken  og
indføre Euroen; Bush Sr. krævede selvbegrænsning af Tyskland
gennem  yderligere  integration  i  NATO  og  EU,  accept  af
Maastricht-traktaten, og dermed det regime med nedskæringer
der nu fører til sprængningen af EU, spændingerne mellem øst
og vest, nord og syd.



Vi  foreslog  den  produktive  ‘Paris-Berlin-Wien-trekant’,  som
var ideen om at bruge vestlig teknologi til at transformere
landene i Østeuropa, og dybest set bruge deres produktive
potentialer til at modernisere og integrere med Europa. Det
første sådant forslag offentliggjorde vi i januar 1990, og da
Sovjetunionen kollapsede i ’91 udvidede vi straks idéen om den
produktive  trekant  til  hele  Eurasien  for  at  forbinde  de
produktive befolkningscentre i Europa med dem i Asien gennem
udviklingskorridorer,  og  vi  kaldte  det  for  ‘Den  eurasiske
Landbro’, Den nye Silkevej. Dette skulle også [danne basis
for] den fredelige verdensorden i det 21. århundrede.

Naturligvis brød de neo-konservative, som ønskede at påtvinge
deres  unipolære  verdensorden,  løfterne  de  havde  givet  til
Gorbatjov,  om,  at  NATO  aldrig  ville  blive  udvidet  til
Sovjetunionens grænser. I ’91 offentliggjorde CIA ifølge en
tysk avis en rapport om, at Rusland havde en bedre uddannet
arbejdsstyrke og flere naturressourcer end USA, og at landet
derfor ville blive en konkurrent på verdensmarkedet, hvis man
tillod  økonomisk  udvikling.  Derfor  skulle  den  økonomiske
udvikling afværges.

Hvad der trådte i kraft var chokterapien fra Jeffrey Sachs,
den samme Jeffrey Sachs, der nu befinder sig midt i den grønne
klima-finansieringssvindel.
George Soros var involveret i en enorm hjerneflugt fra Rusland
og de øvrige tidligere sovjet-lande, og i Tyskland forsøgte de
virkeligt  at  sprænge  potentialet  for  et  godt  forhold  til
Rusland på det tidspunkt. Den 8. marts 1990 var den sidste
samling i DDR’s ‘Volkskammer’ [parlamentet i Østtyskland]. De
skabte ‘Treuhand Anstalt’, som senere skulle blive til den
største industrielle bedrift i verden. Og de skulle angiveligt
beskytte DDR’s statsejede ejendom, men et ‘koldt kup’ blev
udført:  Allerede  den  26.  juni  1990  offentliggjorde  De
Maizière-regeringen  vedtægter,  der  alene  handlede  om
“privatisering”  og  “omorganisering”  af  de  statsejede
industrier.



I august 1990 blev Detlev Karsten Rohwedder, som var en meget
god og effektiv industrialist, udpeget til at foretage en
omlægning af førnævnte ‘Treuhand’, og han havde en fremragende
forståelse  af  kravene  til  realøkonomien,  så  han  satte
genopretning  før  privatisering  med  det  primære  formål  at
beskytte  arbejdspladserne  fra  de  tidligere  statsejede
virksomheder. Straks kom han under ondskabsfulde angreb fra de
britiske og amerikanske investeringsbanker, der beskyldte ham
for at blokere for udenlandske investeringer. Den 1. april
1991 blev han skudt af den samme tvivlsomme, sandsynligvis
ikke  eksisterende,  “tredje  generation”  af  ‘Rote  Armé
Fraktionen’  af  den  terroristiske  Baader-Meinhof-gruppe.  Han
blev  erstattet  af  Birgit  Breuel,  en  datter  af  Alvin
Münchmeyer, hvis bank har en meget dyster historie, idet den
var med til at finansiere NSDAP [nazist-partiet] i 30’erne
sammen med Harriman i USA og Montagu Norman, bankdirektør for
Bank of England.

Hvad  der  skete,  var  en  gigantisk  ekspropriation  af  den
østtyske  befolknings  ejendom.  Pludselig  betød  alle  disse
menneskers livsværk intet; det blev erklæret værdiløst; og
dette  er  et  chok,  som  disse  mennesker  i  det  tidligere
Østtyskland ikke er kommet sig over den dag i dag. Og jeg vil
sige, at denne ekspropriation har spillet meget ind på det
faktum, at vi nu har fået fremkomsten af Alternativet for
Tyskland (AfD), en populistisk organisation som imidlertid har
en masse af alle de onde elementer, højreekstremisme, hvis
ikke værre – fascistiske elementer – i sig.

Se,  etablissementet  udnyttede  grundlæggende  det  faktum,  at
kommunismen  var  forsvundet,  og  der  skete  noget  nyt.  Da
Sovjetunionen  stadig  eksisterede,  så  oligarkiet  i  Vesten
stadig  et  vist  behov  for  videnskabelig  og  teknologisk
fremgang, for dybest set at holde trit med våbenkapløbet i Den
kolde Krig, af årsager, der allerede var blevet formuleret af
Machiavelli:  At  man  altid  skal  forblive  på  samme
teknologiniveau  som  ens  modstander,  eller  være  foran.



Men med Sovjetunionens sammenbrud gik det britiske imperium
ind  i  en  absolut  ubændig  deregulering  af  de  finansielle
markeder,  og  de  gik  tilbage  til  den  gamle  oligarkiske
tankegang om befolkningsreduktion, og at holde befolkningen i
tilbageståenhed, og især efter at det lykkedes at eliminere
Glass/Steagall-loven i USA i 1999, fik vi en fuldstændig,
uhæmmet deregulering af de finansielle markeder på bekostning
af  industrien  og  velfærden,  til  fordel  for  spekulanternes
profitmaksimering.

I  juli  2007,  da  den  anden  ejendomsmarkedskrise  brød  ud
– faktisk en uge før – optog Lyndon LaRouche en verdensberømt
video, hvor han sagde, at ”Dette system er absolut færdigt, og
alt hvad vi vil se nu er, hvordan de forskellige aspekter
kommer til at manifestere sig”. Og som et resultat af det
faktum, at folk ikke lyttede til ham, fik vi så det store
systemiske nedbrud i 2008. Intet blev gjort af centralbanker
for at eliminere de grundlæggende årsager til dette nedbrud,
og derfor står vi nu, ca. 11-12 år senere, overfor en endnu
værre krise, fordi det eneste man lavede var kvantitative
lempelser, nulrenter, negative renter, og i dag ser man et
sammenbrud af hele systemet, i meget, meget værre grad end i
2008.

Men  i  mellemtiden  udviklede  sig  også  en  anden  tendens:  I
forbindelse med vores forslag til den ‘Eurasiske Landbro’,
arrangerede vi konferencer og seminarer på fem kontinenter. I
’96 var der en stor konference i Beijing, hvor jeg forelagde
vores forslag om at bruge den Eurasiske Landbro som hjørnesten
for  en  ny  verdensøkonomisk  orden,  og  på  det  tidspunkt
erklærede  Kina,  at  den  Eurasiske  Landbro  skulle  være  det
strategiske mål inden år 2010. Men så kom naturligvis krisen i
Asien i ’97. I ’98 kom den russiske statsbankerot, og disse
lande – de asiatiske lande – blev tvunget til at udvikle et
alternativ for at forsvare sig selv. Og siden da har der
udviklet  sig  en  hel  række  organisationer:  BRICS,  Shanghai
Cooperation  Organization,  Global  South;  og  Schiller



Instituttet fortsatte med at afholde konferencer med forslag
om,  at  den  Eurasiske  Landbro  skulle  blive  til  en
‘Verdenslandbro’,  der  forbinder  alle  fem  kontinenter.

I 2013 i Kasakhstan annoncerede præsident Xi Jinping så den
Nye Silkevej. Og i de forløbne seks år siden da, er dette
blevet  det  største  infrastrukturprojekt  nogensinde  i
historien. Det har allerede fået tilslutning fra 157 nationer
og 30 store internationale organisationer. De har skabt et nyt
paradigme,  der  er  baseret  på  respekten  for  national
suverænitet og ikke-indblanding i de andres landes sociale
system. Det er en model for samarbejde, som ifølge præsident
Xi  Jinping  er  åben  for  samarbejde  med  enhver  nation  på
planeten.

Når man ser rundt omkring på kloden er der demonstrationer i
mange  lande,  mange  af  dem  er  større  end  ‘mandags-
demonstrationerne’ i DDR. i ’89, og nogle af dem er ikke så
fredelige som de var. Vi konfronteres også med eksistentielle
farer: Det udgår især fra narkokartellerne, hvis man betragter
situationen i Mexico, eller hvis man ser på de overvejende
Soros-sponsorerede  farverevolutioner,  såsom  i  Hongkong  og
andre destabiliseringer rundt om i verden. Det er i realiteten
de samme kræfter, der står bag kuppet mod præsident Donald
Trump,  siden  2016.  Men  der  er  også  en  modbevægelse.  Den
kriminelle efterforskning af kupmagerne mod Trump ledes af
justitsminister William Barr.

Så 30 år efter murens fald er vi præcist på det punkt, som jeg
har påpeget i mange taler, at hvis man påtvinger det liberale
system, så vil man få et langt større sammenbrud, og det er
præcis,  hvad  vi  ser  i  dag.  Men  vi  har  også  den  nye
konstellation med Bælte- og Vejinitiativet og præsident Trump,
som mange gange har sagt, og bevist gennem sine handlinger, at
han  ønsker  at  forbedre  forholdet  til  Rusland  og  Kina.  Så
faktisk oplever vi lige nu den store chance igen i 2019, men
hvad der [nu] må ske, for at tage ved lære af hvad der gik
galt for 30 år siden, er, at de fire [stor-]magter – USA,



Rusland, Kina og Indien – skal gennemføre Lyndon LaRouches
recept:

–  Vi  skal  have  en  global  Glass-Steagall,  adskillelse  af
bankerne. Kasinoøkonomien må slutte, og dette bør ske inden
sammenbruddet for alvor kaster verden ud i kaos.
– Derefter har vi i brug for en nationalbank efter Alexander
Hamiltons principper i ethvert land.
–  Der  er  brug  for  en  ny  Bretton  Woods-aftale,  et  nyt
kreditsystem til at finansiere internationale projekter under
Bælte- og Vejinitiativet.
– Og vi er nødt til at have en forøgelse af produktiviteten i
økonomierne gennem et fælles lynprogram til realisering af
fusionskraft, samt internationalt samarbejde om rumfart og -
forskning.

Nu må disse lande – de fire stormagter – gå sammen med andre
lande om den økonomiske genopbygning af Sydvestasien, som er
blevet ødelagt af disse interventionskrige; og vi har brug for
industrialiseringen  af  Afrika,  fordi  dette  er  den  store
udfordring  for  hele  menneskeheden.  Vi  må  få  bugt  med
geopolitik, og vi må samtykke i hvad præsident Xi Jinping har
foreslået  igennem  mange  år:  Et  fællesskab  for  hele
menneskehedens  fremtid.

Dette  skal  dog  kombineres  med  en  renæssance  af  klassisk
kultur, og det er derfor at Schiller Instituttets rolle og
ideerne fra Friedrich Schiller er så absolut uundværlige. Det
var  principielt  for  Schiller  Instituttet,  da  det  blev
grundlagt  i  1984,  at  en  ny  økonomisk  verdensorden  i
virkeligheden  kun  kan  lykkes,  hvis  den  kombineres  med  en
klassisk  renæssance.  Vi  har  brug  for  en  dialog  mellem  de
bedste traditioner indenfor alle kulturer, og for europæisk
civilisation betyder det, at det smukke menneskebillede, som
det blev udtrykt af Friedrich Schiller, og som det blev fejret
af Beethoven i ‘Ode til Glæden’ i den niende symfoni, må blive
grundlaget for vores uddannelsessystem og vores sociale liv.
Fordi hvert menneske, ifølge Schiller, har potentialet til at



blive en smuk sjæl, og hans definition af dette er, at ethvert
menneske potentielt kan blive et geni. Han har en idé om, at
ethvert menneske har en ubegrænset evne til selvforbedring,
intellektuelt og moralsk.

Så hvis man ser på det, har den liberale model ikke bare
fejlet  økonomisk,  men  også  kulturelt.  Hvis  man  ser  på
narkotikaepidemien,  for  eksempel  i  USA,  grimheden  i
ungdomskulturerne,  volden  i  den  såkaldte  ”underholdning”,
skoleskyderier og lignende ting, er det meget, meget tydeligt,
at hvis Vesten ønsker at overleve, er der brug for en æstetisk
uddannelse.  Præsident  Xi  Jinping  har  sagt  ved  mange
lejligheder,  hvor  vigtig  han  betragter  den  æstetiske
uddannelse, fordi den fører til et smukt sind og en smuk sjæl,
og det er kilden til skabelsen af store kunstværker.

Så,  I  USA  og  Europa  må  vi  til  at  genskabe  de  bedste
traditioner for humanisme og klassisk kunst; i traditionen fra
den italienske renæssance, de tyske klassikere, musikken fra
Bach, Mozart, Beethoven, Schubert, Schumann, Verdi og andre.
Dette  er  ikke  en  mulighed:  Det  er  en  nødvendighed.
Civilisationer er forsvundet, og hvis man går til museerne, er
de fulde af eksempler på nationer, kulturer og civilisationer,
som moralsk var for anløbne til at klare sig. Europa og USA
kunne muligvis helt forsvinde! Og dette siger jeg ikke som en
pessimistisk prognose, men som et incitament for os til at
ændre vores vaner og antagelser. Vi er nødt til at genskabe
vores civilisation baseret på de høje idealer fra de store
digtere, som Schiller, hvis 260 års fødselsdag vi fejrer i
dag.



Den  bitre  sandhed  om  det
amerikanske  “økonomiske
opsving”
De artikler, der følger efter denne introduktion, er blot en
overfladisk ridse i overfladen af det mest ødelæggende fysiske
økonomiske sammenbrud, USA nogensinde har oplevet. Når man
læser  følgende  rapporter  –  og  der  er  vigtige  områder  som
energiforsyning, vandforsyning, uddannelse og sundhedspleje,
som ikke engang berøres her – kunne man først tro, at man
læser en rapport om en anden planet midt i en mørk tidsalder.
Men når du læser denne rapport, så spørg dig selv: Oplever du
ikke præcis de resultater, der er dokumenteret nedenfor?

Du kan så begynde at overveje hele hysteriet i de amerikanske
medier om det forfærdelige “autoritære regime” i Kina, hvor
800.000.000 mennesker, i virkeligheden, er blevet løftet ud af
fattigdom, der er blevet bygget hundreder af skinnende nye
byer,  tog  bliver  udviklet  som  kører  600  km  i  timen,  og
millioner af børn spiller violin og klaver, og du kunne se på
dig selv, og de forhold du har tolereret, i et nyt perspektiv.
I  2017  blev  det  fastslået,  at  der  stadig  var  omkring  30
millioner  fattige  i  Kina,  der  hovedsagelig  boede  i
landdistrikter  og  vanskeligt  tilgængelige  områder.  Et
målrettet program blev gennemført, og Kina er på rette spor
for fuldstændigt at eliminere fattigdommen inden for sine egne
grænser inden 2020. Overvej hvor langt Kina er nået i de
sidste 50 år.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  har
ofte talt om den økonomiske elendighed, hun oplevede i Kina,
da  hun  rejste  der  som  en  ung  journalist  midt  i
“Kulturrevolutionen”  i  1971,  men  i  dag  er  forholdene
fuldstændig forandrede. Betragt nu USA i samme tidsrum. Siden
1971 er forholdene i USA gået i den stik modsatte retning: Den
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forventede levetid i USA er faldende i den længste periode
siden Første Verdenskrig; stofrelaterede overdoser og selvmord
har  overgået  bilulykker  som  dødsårsag;  tidligere  udryddede
sygdomme er i stigning; hjemløshed, skjult og åbenlyst, breder
sig voldsomt; broer, tunneller og anden vital infrastruktur
kollapser; Metro-systemerne er faldefærdige og farlige; mange
af vores kommunale vandsystemer er over 100 år gamle; tørke og
oversvømmelse er hvad der er tilbage af vores landbrugssektor;
og energiforbruget pr. indbygger falder – alt sammen tegn på
et døende samfund.

Den forfærdelige økonomiske opløsning af USA ville aldrig være
sket, hvis det amerikanske folk havde tilsluttet sig Lyndon
LaRouches  ideer.  Da  USA  kæmpede  med  1960’ernes
paradigmeskifte, så voldsomt bebudet af mordet på Præsident
Kennedy,  advarede  Lyndon  LaRouche  sine  medborgere,  at
medmindre man stoppede og vendte denne udvikling, ville dette
skifte føre til opløsningen af nationen. I årtier siden, har
han  advaret  igen  og  igen  om,  at  afindustrialiseringen
(“liberaliseringen”) af økonomien og ledsagende modkultur med
rock-sex-stoffer  i  60’erne  lagde  vejen  til  et  økonomisk
sammenbrud, og til ødelæggelsen af det kognitive potentiale i
befolkningen. Da Nixon trak stikket på Bretton Woods-Systemet
i 1971, og ændrede det internationale monetære system til
flydende valutakurser, meddelte LaRouche profetisk, at denne
ændring af politikken – givet til USA af det britiske imperium
– enten ville føre til en ny fascisme, eller ville fremtvinge
oprettelsen af en ny økonomisk verdensorden.

Næsten 50 år – et halvt århundrede – senere er LaRouches
advarsler blevet bekræftet, som borgerne kan iagttage overalt.
Det imperiale geopolitiske system, der førte menneskeheden ind
i to verdenskrige og har forårsaget mange gange mere massedød
gennem  dets  økonomiske  imperialisme  end  Hitlers  regime,
kollapser nu under vægten af dets egen selvdestruktion. Derfor
står  især  befolkningen  i  USA  over  for  en  presserende
beslutning. Vi må se problemets omfang i øjnene for at mønstre



modet til at kræve en løsning. Efter de studier, som beskriver
de forskellige fysiske sektorers sammenbrud i den amerikanske
økonomi, følger en opfordring til handling, der ledsager en
artikel skrevet af LaRouche, hvori han fastsætter “fire love”
for at redde USA. Han siger, at disse love er “ikke et valg”,
men ”en umiddelbar nødvendighed”. Vi tror, at du vil være enig
i den vurdering, når du er færdig med at læse denne rapport.

Rapporten  kan  læses  her:
(https://larouchepub.com/eiw/public/2019/2019_20-29/2019-27/ei
rv46n27-20190712.pdf)

 

 

 

Det vil kræve et nyt kredit-
og pengesystem
Den 10. juni (EIRNS) – De store centralbanker fortsætter med
at kæmpe sig tilbage til de kvantitative lempelsesordninger,
som de alle brugte til at trække City of London og Wall
Street-bankerne gennem det sidste sammenbrud – et varsel om at
et andet nærmer sig. Federal Reserve, som efter 10 år endelig
øgede sin diskonto i 2018, har igen sænket den; formand Jerome
Powell sagde: Betragt ikke de rednings-foranstaltninger der
blev brugt under det sidste krak som “ukonventionelle” – de
vil blive brugt igen. Efter at Den Europæiske Centralbank
tilsyneladende ville fastholde sin diskonto uændret i et år
den 6. juni, tilbragte dets præsident Mario Draghi dagene
derefter med at sprede rygter og lækager om, at bestyrelsen i
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virkeligheden diskuterede rentenedsættelser og øgede opkøb af
virksomheds-  og  statsobligationer  fra  private  banker.  Den
Canadiske  Centralbank  vendte  “modstræbende”  tilbage  til  at
sænke renten. Det samme gælder for de andre.

Skal  vi  tro  på,  at  centralbankerne,  blot  “støtter  en
fortsættelse  af  udvidelsen”?  Stagnerende  og  lav  løn,  som
“udvidelsen” har bestået af siden sammenbruddet i 2007-08, er
stoppet i Europa, og aftager i USA. Centralbankerne ved, og
indrømmer,  at  billioner  af  gælden  hos  stærkt  forgældede
selskaber  og  superforgældede  “zombiefirmaer”  nu  vil
misligholdes under disse forhold, hvilket vil udløse et krak,
der  starter  i  en  del  af  de  finansielle  markeder  –  “det
sædvanlige  blodbad”  som  Bank  of  Americas  administrerende
direktør, Brian Moynihan, tørt udtrykte det i en advarsel til
den økonomiske klub i New York den 5. juni. Han burde vide
det: BoA er den største gearede långiver siden sammenbruddet
af alle megabankerne, og har solgt sin “junk-gæld” til ikke-
banker  som  private  kapital-  og  hedgefonde,  hvilket  nu
“bekymrer”  Moynihan.

Endnu et finansielt krak vil knuse realøkonomierne i Europa og
USA, som endnu ikke er blevet genoprettet, og efterlade dem
fuldstændigt ødelagte. De “Fire Love”, som Lyndon LaRouche
kaldte  en  presserende  nødvendighed  den  8.  juni  2014,  må
vedtages  hurtigt  nu  –  i  særdeleshed  Glass/Steagall-
adskillelsen af kommercielle banker fra det spekulative kasino
og udstedelsen af store mængder af national kredit til ny, høj
energitæt  og  højteknologisk  grundlæggende  økonomisk
infrastruktur.

Den russiske præsident Vladimir Putins nøgterne kommentarer
til St. Petersburgs Internationale Økonomiske Forum (SPIEF)
var vigtige: Den korte globale vækst (gennem flere alvorlige
kriser) efter afslutningen af Den kolde Krig sluttede resolut
med den globale krise i 2008-09, og siden da er påstået “BNP-
vækst” afkoblet fra væksten i handel med fysiske varer, der
næsten  ikke  er  øget.  “Kvantitativ  lempelse  og  andre



foranstaltninger undlod at løse problemerne og skubbede dem
kun ud i fremtiden.” Ved at vende tilbage til den politik nu,
bekræfter centralbankerne, at Putin har ret.

Lyndon LaRouche sagde i en videooptaget tale til en konference
i Rusland på bunden af det økonomiske sammenbrud i 2009 efter
den finansielle krise, at kun et nyt kreditsystem – ikke et
monetært, men et kreditsystem – kunne iværksætte et reelt
økonomisk  opsving.  Teksten  til  disse  bemærkninger,  “Aftale
blandt  fire  magter  kan  afværge  et  totalt  sammenbrud”,
offentliggøres  i  den  14.  juni,  2019-udgaven  af  Executive
Intelligence Review. Ved at identificere de initiativtagende
magter  som  Kina,  Rusland,  USA  og  Indien,  specificerede
LaRouche:  “Menneskehedens  fremtid,  selv  om  det  er  nogle
generationer  borte,  afhænger  nu  af  udviklingen  af  Månens
kolonisering som et produktionscenter for at bygge dele af
udstyr, der vil bringe mennesket videre til koloniseringen af
Mars. Dette vil være en grundlæggende ændring i karakteren af
menneskets tilsyneladende skæbne i løbet af denne periode”.
Denne  “videnskabelige  drivkraft”  for  kreativitet  og
produktivitet udgjorde en anden af LaRouches økonomiske “Fire
Love” i 2014.

De store projekter på Jorden og i Solsystemet er der til at
blive gennemført med et nyt kreditsystem; Kina har med sit
Bælte- og Vejinitiativ iværksat processen. I USA ligger de
store  projekter  umiddelbart  foran  os  i  udviklingslandene
Mexico og Mellemamerika, og er allerede blevet foreslået i en
eller anden form til Trumps regering. For at gennemføre dem –
og for at forhindre det ødelæggende forestående finanskrak –
kræves  der  et  nyt  kreditsystem  fra  de  fire  magter,  som
LaRouche foreslog det.

 



Fransk massestrejke decimerer
globalisterne  og
svindelnummeret  med
klimaforandringer
Schiller Instituttets internationale webcast med Helga Zepp-
LaRouche den 12. december 2018

Den franske præsident Emmanuel Macron har kapituleret til De
Gule Vestes oprør i Frankrig – hvad er det egentlig, der
foregår? Opstanden i Frankrig er ikke en serie af “protester”
– det er en type af fænomen, som Lyndon LaRouche tidligere har
identificeret som en “massestrejke” (med henvisning til Rosa
Luxemburgs indsigt).

Som  Schiller  Instituttet  har  advaret  om  i  årtier,  er  den
såkaldte “klimaforandring” en skræmmekampagne, en dækhistorie
for en malthusiansk politik med radikale nedskæringer – en
britisk-globalistisk  plan  for  at  reducere  levestandarden,
reducere energiforbruget og reducere befolkningen.

Nu ser vi denne underliggende virkelighed bryde igennem.
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IPCC viser os alle, hvorfor
Trump havde ret i at trække
Amerika  ud  af  Paris-
‘Klimaaftalen’
Leder fra LaRouchePAC den 8. oktober: Mindre end to år efter
vedtagelsen af Paris-Klimaaftalen trak præsident Donald Trump
USA ud af den, idet han korrekt anfører, at den ville medføre
store økonomiske omkostninger og eliminere beskæftigelse uden
at nå sine angivne hensigter om forbedring af miljøet.

Nu har IPCC (FN’s Internationale Panel om Klimaforandringer) i
realiteten  omstødt  Paris-aftalen  for  ikke  at
føre  tilstrækkeligt  store  økonomiske  omkostninger  med  sig.
Panelet truer med skræmmende konsekvenser for planeten, hvis
ikke alle nationer “foretager hurtige, vidtrækkende og hidtil
usete ændringer i alle aspekter af samfundet.” At holde den
‘globale  opvarmning’  under  2  grader  celsius  i  det  21.
århundrede er ikke nok, siger IPCC i sin nye rapport udgivet
den 7. oktober.

Løfterne om reduktion af kulstof-udledning fra alle landene
bag Paris-aftalen “er ikke nok.” I stedet skal der nu tages
store  skridt  (tilbage)  i  menneskelig  produktivitet  og
industriel aktivitet samt i den menneskelige kost. Nedskæring
af  industriel  aktivitet,  husdyravl  og  kødproduktion  og
nedskæring af CO2-udledning med 1 mio. tons hvert år skal
starte straks, og forfølges indtil der ikke er nogen CO2-
udledning mere – dvs. ingen kulbrinte-brændstoffer og heller
ingen kernekraft – i år 2050 eller tidligere.

Dette er et angreb på Trumps politik for vækst. Desuden er det
et angreb på Kinas politik for at sprede sin økonomiske vækst
og fattigdomsreduktion til Afrika; et angreb på dets Bælte og
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Vej-Initiativ som helhed, og især den entusiastiske accept af
initiativet i Afrika. IPCC-rapporten udtrykker Barack Obamas
modbydelige, absurde og dødelige trussel på et “ledelsesmøde”
i Afrika for flere år siden, om at “hvis I alle vil have
klimaanlæg og en vestlig kost, vil I få planeten til at koge
over.”

IPCC angriber i høj grad fundamentet for selv videnskaben om
den  menneskelige  økonomiske  udvikling,  en  videnskab  der
stammer  fra  universalgeniet  Gottfried  Leibniz  for  tre
århundreder  siden,  og  som  siden  er  genoplivet  af  Lyndon
LaRouche og hans politiske bevægelse som et modtræk til det
Britiske Imperiums efterkrigstids neo-malthusianisme.

Centralt for den videnskab er, hvad LaRouche kalder stigningen
i potentiel relativ befolkningstæthed, målt på fremskridt for
både  den  menneskelige  art  og  for  Jordens  biosfære,  som
mennesket, som noget enestående blandt de levende væsener, er
i stand til bevidst at forbedre.

Stigende  energi-gennemstrømningstæthed  i  menneskelige
energikilder – hvilket fører opad fra omdannelse af sol og
biomasse  gennem  vind  og  skovdrift,  videre  gennem
petrokemikalier  til  nuklear  fission,  og  nu  i  retning  mod
nuklear  fusion  og  plasma  teknologier  –  betyder  højere
potentiel  befolkningstæthed  hos  menneskeslægten  under  en
stigende  levestandard.  Denne  “fremskriden  opad  fra
ilden”  betyder  også  højere  teknologisk  industri  og  større
potentiale  for  at  forbedre  miljøet,  jordens  vandforsyning,
dets  landbrugsproduktivitet  og  bæredygtighed  –  og  dermed
stadigt stigende potentiel befolkningstæthed.

Det  er  dette  der  er  nødvendigt  i  Afrika,  hvor
fattigdomsreduktion endelig er begyndt at finde sted sammen
med  stigende  kinesiske  investeringer  i  energi,  sammen  med
jernbaner,  veje,  vandoverførsler,  havne  –  og  samtidigt  i
Mellemøsten og Sydamerika. Det er grunden til, at Asien går
efter  atomkraftteknologier,  mens  det  miljøaktivistiske



paradigme i Europa opgiver atomkraft.

Amerika er heldige med, at præsident Trump har vendt mere af
det amerikanske folk imod IPCC’s miljø-terrorkampagner. Hvis
“Russiagate”-kuppet imod ham kan vendes afgørende ved dette
midtvejsvalg og efterfølgende, kan han blive i stand til at
arbejde  med  de  andre  stormagter,  som  fremmer  industrielt
fremskridt (på et højere niveau).

Disse lande, USA, Kina, Rusland og Indien, kunne lancere et
nyt  internationalt  monetært  system  designet  direkte  til
udenlandske  investeringer  i  højteknologi.  Så  kunne  de  i
fællesskab – med deres rumfarts- og kernekraftskapacitet –
koncentrere sig om den afgørende udvikling af små, sikre,
modulære  atomkraftreaktorer,  nøglen  til  at  alle  mennesker
endelig kan få elektricitet.

Og mens de forbedrer denne planet, kunne de sammen arbejde på
menneskeslægtens evne til hurtigt at rejse andetsteds hen i
solsystemet.

Lyndon LaRouche udarbejdede “fire love” for disse økonomiske
handlinger. De udtrykker potentialet for virkelig at vinde
kampen om det amerikanske midtvejsvalg.

 

LaRouche-bevægelsens
kandidater  til  USA’s
Midtvejsvalg
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2018: Kesha Rogers, Texas
Kesha  Rogers  annoncerer,  at  hun  stiller  op  som  uafhængig
kandidat til Texas’ 9. Kongresdistrikt.

 

Den 7. december annoncerede Kesha Rogers, medlem af LaRouche
Political Action Committee, LPAC, sit kandidatur som uafhængig
for Texas’ 9. kongresdistrikt, der i øjeblikket holdes af
kongresmedlem  Al  Green.  I  en  videoerklæring,  hvor  hun
annoncerer sin kampagne, udfordrer Rogers kongresmedlem Greens
nylige  resolution  for  Trumps  impeachment  som  spil  for
galleriet, der intet gør for at adressere de sande behov eller
interesser hos befolkningen i det 9. distrikt. I et interview
i dag skitserede Rogers hovedelementerne i sin kampagne, som
følger:

»Der  har  ikke  været  nogen  økonomisk  opgang  i  mange  af
indbyggerne i det 9. distrikts liv, siden finanskrakket i
2008,  og  mange  i  distriktet  er  fortsat  fanget  i  brutal
fattigdom, bandevold og narko. På det nationale plan har Wall
Street fortsat de samme politikker, der førte til kollapset i
2008, og i hele verden hvisker de informerede bag lukkede
døre, at et nyt kollaps er umiddelbart forestående. Vi lider
fortsat under, at man forsømmer den nødvendige infrastruktur,
der skabte den tragedie, der kendes som Orkanen Harvey. Der er
ingen  overbevisende  vision  for  fremtiden  og  de  nødvendige
videnskabelige og andre former for uddannelse, der må ledsage
dette, for vores ungdom.

På den anden side af verden i Kina bliver et helt andet
perspektiv for fremtiden virkeliggjort af det store Ét Bælte,
én  Vej-projekt,  det  største  infrastrukturprojekt,  mennesket
nogensinde har bygget. Hele nye byer bliver udtænkt og bygget.
Højhastighedstog  bringer  borgerne  over  store  afstande  på
minimal  tid.  Vareproduktion  finder  sted  på  en  moderne
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platform. Rumforskning er blevet en national prioritet. Og
hvad  der  er  vigtigst,  så  er  befolkningen  optimistisk  med
hensyn til fremtiden; nye ideer er genstand for passioneret
debat  og  diskussion.  Lyndon  og  Helga  LaRouche  har  længe
forudset dette projekt og ført kampagne for det. Præsident
Trump,  som  kongresmedlem  Greene  ønsker  at  afsætte  ved  en
rigsret,  udforsker,  hvordan  USA  kan  opnå  fordel  af  dette
storslåede projekt. For eksempel har Vest Virginia netop fået
en investeringspakke på $83,7 mia. som resultat af præsident
Trumps  forhandlinger  med  sin  ven,  præsident  Xi  Jinping.
Houstons borgmester har for nylig også været i Kina for at
søge lignende former for investering.

Jeg annoncerer mit kandidatur for Texas’ 9. kongresdistrikt
for at bringe lederskab og adressere nødvendige løsninger til
de problemer, som ikke alene dette distrikts borgere, men
nationen som helhed, står overfor. Mange af jer ved, at dette
har været begrundelsen for mine tidligere kampagner og grunden
til,  at  jeg  opnåede  et  betydeligt  stemmetal  og  vandt  to
primærvalg til Kongressen og fremtvang en 2. valgrunde i en
kampagne til USA’s Senat. Jeg stod for det rumprogram, som
Obama opgav. Jeg stod for fundamental investering i at bygge
fremtidens  byer  og  infrastruktur.  Jeg  stod  for  at
genintroducere videnskab, klassiske former for musik og kultur
og at gøre opdagelser, i vore unge menneskers uddannelse. Jeg
stod for at regne ud, hvordan vi skaber en ny, menneskelig
renæssance og for at sikre, at alle borgere havde produktive
jobs. Der er aktuelt ingen i Washington, der udtaler noget,
der tilnærmelsesvis er de løsninger, vi har brug for eller,
hvad  værre  er,  de  fortsætter  med  de  samme,  fejlslagne
politikker med endeløse krige, økonomiske bailouts og partiske
hårdknuder.  Ingen  i  USA’s  Kongres  fra  nogen  af  partierne
udtaler en positiv vision for USA i verden.

Tiden er kommet til, at nogen træder frem og erklærer, at USA
må tilslutte sig det internationale Bælte & Vej Initiativ, der
anføres af Kina, og lancere en dristig, ny æra for hurtigt



videnskabeligt og kulturelt fremskridt, der atter sætter vort
folk i arbejde og opbygger en fremtid, vi kan være stolte af,
lige  her.  Som  kongresmedlem  vil  jeg  være  placeret  til  på
enestående vis at tage denne kamp til Washington, D.C., og til
at sikre, at mine vælgere atter kan være optimistiske og skabe
en bedre fremtid. Det er grunden til, at jeg annoncerer mit
kandidatur som uafhængig for 9. kongresdistrikt – for at være
en fornuftens og optimismens stemme for fremtiden, over de
politiske partipamperes skrig og hyl i deres svigt af det
amerikanske folk, som der ikke findes noget forsvar for.«

Følg Kesha Rogers her: https://larouchepac.com/kesha-rogers

Tyskland:  Landet,  hvor  de
fattige gemmer sig
25. juli, 2017 (Paris) – Samtidig med, at den franske regering
befinder sig i en proces, hvor den i Nationalforsamlingen
introducerer  en  række  dekreter,  der  vil  gøre
arbejdsmarkedslovgivningen  mere  »fleksibel«,  valgte  det
franske  ugemagasin,  Marianne,  i  sidste  uge  at  udgive  en
rapport om forarmelsen af den tyske arbejdskraft og befolkning
som  helhed,  under  Hartz  4-»liberaliseringen«  af
arbejdsmarkedslovgivningen.

Dette er en stor katastrofe. Tyskland, »Europas økonomiske
lokomotiv,  er  også  en  af  de  største  sektorer  for  lave
lønninger på kontinentet. På den anden side Rhinen (set fra
Frankrig) tjener 22,5 % af den arbejdsaktive befolkning under
€10,50 i timen (ca. d.kr. 78), versus kun 8,8 % i Frankrig.
Gemt  under  de  enorme  overskud  på  handelsbalancen  begynder
stigningen i fattigdomsraten nu at true det tyske samfunds
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sammenhængskraft«.

»Tyskland har nået en ny rekord siden genforeningen, med en
fattigdomsrate  på  15,7  %,  dvs.,  12  millioner  mennesker«,
advarede  Ulrich  Schneider,  generalsekretær  for  tyske
velgørenhedssammenslutninger. Selv IMF er bekymret over det og
siger  i  sin  seneste  årsrapport,  at,  »på  trods  af  et
veludviklet  sikkerhedsnet  for  social  bistand  og  en  stærk
bedring  i  beskæftigelsen,  kræver  risikoen  for  relativ
fattigdom  fortsat  opmærksomhed«.  I  begyndelsen  af  juli
afslørede  Hans  Böckler-stiftelsen,  at  antallet  af  fattige
arbejdere,  dvs.,  som  tjener  under  60  %  af
gennemsnitsindkomsten, gik fra 2 mio. arbejdere i 2004 til 4
mio. i 2014 (9,7 % af den erhvervsaktive befolkning). Følg en
række  interviews  af  folks  vanskeligheder  i  det  tidligere
Østtyskland som et resultat af Harz IV-reformerne. »I dag er
der  i  Tyskland  tæt  ved  6,6  mio.  ’minijobbers’  (marginalt
beskæftigede, som regel på deltid og til lav løn – ofte med så
lav indtægt, at der ikke betales skat – typisk inden for
detailhandel og hushjælp, -red.), og der er 4,4 millioner, der
er modtagere under Hartz IV.«

Ophavsmanden til denne politik var daværende kansler Gerhard
Schröder, der besluttede at gennemføre en kraftig afregulering
af  arbejdsmarkedet  med  det  formål  at  gøre  »arbejdsløshed
mindre attraktiv end arbejde«. Sammen med disse politikker
eksploderede  »minijobs«  og  »vikariater«  og
»arbejdskontrakter«, som ligger tæt på de »projektkontrakter«,
som  Macron  håber  at  udvide.  Hartz  IV  fremskyndede
»forarmelses-processen«. Ingen, der har mere end €9.750 (ca.
72.500 d.kr.), har imidlertid ret til at tage disse jobs.
»Dette er grunden til, at 70 % af de arbejdsløse i Tyskland, i
modsætning til 45 % i gennemsnit i resten af Europa, lever
under fattigdomsgrænsen.« Schröder lykkedes med at skabe det,
han i Davos kaldte »de bedste lavtløns-jobsektorer i Europa«.
Tysklands  pensionerede  befolkning  er  endnu  mere  forarmet,
hvilket selv Bertelsmann Stiftelsen er enig i: »Frem til 2036



vil 20 % af de nye pensionister være fattige«.

Det værste ved det hele er, at ingen taler om det! »’Her er
fattigdom  ikke  som  i  Kolkata,  hvor  folk  dør  på  gaderne.
Fattigdom i Köln, f.eks., er godt skjult. De gemmer sig, fordi
de er mere skamfulde over at leve i fattigdom, når de lever i
et samfund, der er rigt, og der ikke er meget solidaritet’,
forklarede Christoph Butterwegge, tidligere præsidentkandidat
for Die Linke.«

Artiklen slutter med at sige, at regeringen ventede med at
offentliggøre sin rapport i hele halvandet år til begyndelsen
af 2017, fordi Merkel krævede fjernelsen af flere dele, der
rejste de negative konsekvenser af fattigdom i forhold til
økonomisk  vækst,  eller  beskæftigede  sig  med  manglen  på
politisk  repræsentation  af  de  fattige.  Merkel  fik  f.eks.
fjernet følgende sætning: »I Tyskland stemmer de fattige i
gennemsnit mindre (65 %) end de rige (90 %). En forskel på 25
point mod kun 11 point i Frankrig (81 % mod 92 %).

Grækenlands kreditorer kræver
yderligere nedskæringer
for  milliarder,  alt  imens
græske børn lider bitter nød
15.  mrs.,  2017  –  Græsk  presse  rapporterer,  at  landets
kreditorer kræver, at der skæres endnu flere milliarder i
budgettet for at opnå et uopnåeligt budgetoverskud på 4,5 %,
op fra 3,5 %, der også er umuligt. Tror kreditorerne rent
faktisk, at Grækenland rent faktisk kan betale sin illegitime
gæld på over 300 mia. euro, ud? Disse krav stilles på et

https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/graekenlands-kreditorer-kraever-yderligere-nedskaeringer-milliarder-imens-graeske-boern-lider-bitter-noed/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/graekenlands-kreditorer-kraever-yderligere-nedskaeringer-milliarder-imens-graeske-boern-lider-bitter-noed/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/graekenlands-kreditorer-kraever-yderligere-nedskaeringer-milliarder-imens-graeske-boern-lider-bitter-noed/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/graekenlands-kreditorer-kraever-yderligere-nedskaeringer-milliarder-imens-graeske-boern-lider-bitter-noed/


tidspunkt, hvor det nu rapporteres, at halvdelen af arbejdere
i den private sektor får mindre end 800 euro (dk kroner 5.947)
om måneden i løn. Endnu en rædselshistorie, denne gang fra
Reuters, er fremkommet om, at det er børn, der lider mest i
krisen.

De såkaldte »eksperter« fra EU-kommissionen, Den europæiske
Centralbank (ECB) og den Internationale Valutafond (IMF), har
været i forhandlinger om en ny runde nedskæringstiltag, så
flere midler kan frigives fra bailout-fonden til at gå direkte
til de banker, til hvilke Grækenland har gæld, inkl. ECB. Alt
imens man sidste år hævdede, at det latterlige mål med et
budgetoverskud  på  3,5  %  ville  blive  taget  af  bordet,  så
rapporteres  det  nu  i  den  græske  avis  Protothema,  at
»kreditorer  nu  ser  frem  til  totalt  urealistiske,  primære
overskud på 4-4,5 % af BNP for 2019«. Dette betyder 1-1,5 mia.
euro i ekstra nedskæringer, oven i de allerede krævede 3,6
mia. euro.

Tal fra den årlige rapport fra Arbejdsinstituttet (INE) af den
Almene Sammenslutning af Græske Arbejdere (GSEE) viser, at
lønnen til næsten 52 % af arbejdere i den private sektor er
blevet reduceret til ned under 800 euro om måneden, svarende
til $851,50, iflg. en rapport i Xinhua.

Tal viser, at 51,6 % tjener mindre end 799 euro. Dette kan
specificeres til 15,2 %, der tjener mindre end 499 euro, 23,6
%, der tjener mellem 500-699 euro, og 12,8 %, der tjener
mellem 700-799 euro. Kun 17,3 % tjener mellem 800-999 euro, og
17,8 % tjener over 1.000 euro; 11,1 % mellem 1.000-1.299 euro,
og 6,7 % over 1.300 euro. I den offentlige sektor, alt imens
kun 11 % af arbejdere i denne sektor tjener mindre end 800
euro om måneden, så tjener kun 15 % mere end 1.300 euro. Dette
betyder, at kun henved 22 % af den totale arbejdsstyrke tjener
over 1.300 euro (dk krone 9.664) om måneden.

Disse tal kan sammenlignes med den gennemsnitlige månedsløn i
Tyskland på 3.600 euro (26.762 d.kr.).



Som  det  tidligere  er  blevet  rapporteret,  så  ligger  den
virkelige  arbejdsløshed  på  29,6  %.  Med  68,1  %  af  de
arbejdsløse, der lever på fattigdomsgrænsen. Desuden er tallet
for fuldtidsansættelser faldet fra 79 % i 2009 og til 45,3 % i
2016. Dertil kommer, at, i 2016, var henved 54,7 % ansat på
»fleksible« arbejdskontrakter, en stigning fra 21 % i 2009.

I  mellemtiden,  oven  i  rapporterne  om,  at  den  græske
arbejdsløshed er over 30 %, fattigdommen 40 %, og med et
sundhedsvæsen, der næsten er kollapset, osv., så offentliggør
Reuters en historie om, hvordan græske mødre nu overlader
deres børn til børnehjem og hjem for mishandlede børn, fordi
de ikke længere kan brødføde og drage omsorg for dem.

Ét af disse hjem, Model National Nursery, der blev grundlagt
som et hjem for forældreløse børn, er nu begyndt at modtage et
voksende antal børn, fordi deres forældre ikke kan give dem de
basale fornødenheder; i teorien kan disse børn opholde sig hos
deres  forældre,  eller  forælderen,  weekenden  over.  Dette
særlige hjem har en lang venteliste for ansøgninger, og lider
alligevel  under  manglen  på  finansiering,  fordi
nedskæringstiltag og økonomisk kollaps har skåret dybt ind i
hjemmets budget, hvilket er almindeligt for disse centre.

Lederen  af  Model  Nursery,  Iro  Zervaki,  beskriver  børnenes
traume, hvoraf nogle blot er 3 år gamle, når de efterlades af
deres forældre.

»Vi har haft tilfælde, hvor børnene endda forsøgte at forlade
hjemmet, at løbe væk, for at være sammen med deres mor«, sagde
Zervaki. »De kender ikke forskel på ugedagene og spørger hver
dag, ’Er det fredag?’« Anthoula Zarmakoupi, en socialarbejder,
sagde: »De ved, mor kommer og henter dem i weekenden«. Men
undertiden er ikke engang dét muligt, sagde hun. »Vi har børn,
hvis forældre er hjemløse, så det er meget svært for dem selv
at hente børnene hjem til weekenden.«

Foto:  Børn  på  børnehjemmet  Model  National  Nursery,  i



Kallithea, Athen, Grækenland, får bønnesuppe til frokost, 3.
marts, 2017.

Uden det Nye Paradigme er det
intet håb for unge mennesker
10. feb., 2017 – De transatlantiske nationers arbejdsstyrke,
og  især  den  unge  aldersgruppe,  der  nu  konfronteres  med
fremvæksten  af  reel,  langsigtet  vækst  inden  for  økonomi,
videnskab  og  produktivitet  i  de  samarbejdende  eurasiske
nationer, får en barsk behandling. Friske rapporter viser, at
både i Europa og USA, kan unge, der vil ind på arbejdsmarkedet
– ud over tocifrede arbejdsløshedsrater – ikke finde fast
arbejde, selv efter års forsøg.

En artikel i New York Times 8. feb., med titlen »Europas
deltidsbeskæftigelses-trædemølle«, handlede om Europa. Her har
mere end halvdelen af alle nye jobs, der er blevet skabt siden
2010, været midlertidige ansættelser, og denne udvikling var i
gang allerede længe før 2010, i »globaliserings-æraen«.

I Spanien, f.eks., blev der ansat 18 mio. i midlertidige jobs
i 2016, mod 1,7 mio. i langtidsjobs. I Frankrig er mere end 80
% af nye ansættelser inden for midlertidige jobs. I Italien,
er de fleste offentlige og privat hospitalsansatte på alle
niveauer midlertidigt ansat. Tredive forskere, der arbejdede
med nanoteknologi for et tysk selskab i Spanien, opdagede, at
de var den fjerde, »etårige« gruppe af sådanne forskere i
selskabet, i lige så mange år.

Denne tendens, rapporterer NYT, fortsætter med at accelerere,
alt imens EU angiveligt skulle befinde sig i et eller andet
svagt håb om »økonomisk genrejsning«. Siden 2012 har kun 20 %
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af de midlertidigt ansatte fået fast beskæftigelse. I Europa
som helhed ligger lønnen for disse midlertidigt ansatte i
gennemsnit 20 % under lønnen for ansatte i faste jobs, og de
får næsten aldrig sociale ydelser.

New  York  Times  havde  en  kronik  om  10  unge  menneskers
vanskeligheder, som havde en højere universitetsuddannelse, og
som i årevis, og endda i mere end et årti, uden held, havde
forsøgt  at  finde  et  fast  job.  Idet  de  går  fra  det  ene
kortvarige job til det næste, kan de ikke få ejendomslån,
kreditkort og har endda problemer med at få abonnement til
mobiltelefon. De er blandt de bedst uddannede og faglærte, og
deres problem er også flertallet af hele deres generations
problem, i aldersgruppen nu mellem 25 og 40.

Under  Barack  Obamas  amerikanske,  »økonomiske  genrejsning«,
fandt en videnskabelig artikel, publiceret i januar måned af
Harvard- og Princetonøkonomerne Alan Krueger og Lawrence Katz,
en tilsvarende situation. Dette er bemærkelsesværdigt, fordi
Krueger  var  leder  af  Obamas  Økonomiske  Rådgiver-råd.  Han
citeres: »Vi fandt, at 94 % af nettotilvæksten af jobs i det
seneste årti var inden for den alternative jobkategori. Og
over  60  %  skyldtes  væksten  af  selvstændige  arbejdstagere,
freelancere og arbejdstagere på kontrakt … Arbejdstagere, der
søger fast ansættelse, har tabt.«

De  taler  om  kategorierne  for  selvstændige  arbejdstagere,
arbejdere,  der  leveres  gennem  beskæftigelsesbureauer,
tilkaldevikarer  og  vikarbureauer.  Samlet  set  voksede  denne
gruppes andel af hele arbejdsstyrken fra 10,7 % i 2005 til
15,8 % i 2015. De to første kategorier havde den største
tilvækst, og arbejdstagere mellem 16 og 35 år var mest berørt
af  ændringen.  Nogle  sektorer,  såsom  underholdning,
universitetsuddannelse og computerteknologi, har udviklet en
præference  for  »permalance«  (permanent  freelance)
arbejdstagere,  der  i  årevis  arbejder  på  tidsbegrænsede
kontrakter eller endda som vikarer.  


